
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2/2021 del 08-01-2021

____________
 

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI PRELIEVO DEI CAMPIONI D'ACQUA PER IL
MONITORAGGIO DELLE ACQUE DI BALNEAZIONE DELLA SARDEGNA. STAGIONI
BALNEARI 2021-2022". IMPORTO A BASE DI GARA DI € 325.000,00 + IVA CIG
8196908E74. APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL 07.01.2021 E DETERMINAZIONE
DEGLI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI GARA.

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;
 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta
Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni
amministrative) e 18 (Atti di gestione);
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato e il provvedimento
di conferma del 08/11/2019 n. 1619/2019;
 
DATO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato è delegato alla gestione del
procedimento di gara ricoprendo il ruolo di Responsabile del procedimento della fase di gara, ai sensi
dell’art. 8 della LR 13.03.2018 n.8;
 
DATO ATTO che per la procedura in corso, il RUP è la Dott.ssa Maria Cossu, Direttrice del servizio
rete laboratori e misure in campo della DTS;
PREMESSO che:

-    in esecuzione della Determinazione a contrarre n, n. 1627/2020 del 19/11/2020, l’Arpas ha indetto
con Determinazione n°1714/2020 del 01.12.2020 del Direttore del Servizio Provveditorato ed
Economato, una procedura aperta di importo superiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto il "SERVIZIO DI PRELIEVO DEI
CAMPIONI D’ACQUA PER IL MONITORAGGIO DELLE ACQUE DI BALNEAZIONE DELLA
SARDEGNA. STAGIONI BALNEARI 2021-2022". Importo a base di gara di € 325.000,00 + IVA CIG
8196908E74   

-     Che il suddetto appalto è da aggiudicarsi ai sensi 95 comma 4 del D.Lgs.n. 50/2016 secondo il

1/3Determinazione n. 2/2021  del 08-01-2021



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-    che per la procedura di gara in oggetto, gestita in modalità informatizzata mediante utilizzo della
piattaforma SARDEGNACAT (n° rfq_364564), giusto Verbale di gara del 07/01/2021, sono pervenute
entro il termine di scadenza di ricezione delle offerte previsto per il giorno 05/01/2021 alle ore 12.00, n° 4
offerte da parte dei seguenti operatori economici:

1) ACTIVA SOC.COOP.

2) CRITERIA SRL

3) GRUPPO MAURIZI SRL

4) LITHOS SRL
 
DATO ATTO CHE
ai sensi del disciplinare di gara, la procedura di gara ha avuto inizio in data 07.01.2021 mediante seduta
pubblica d’ esame della documentazione amministrativa pervenuta entro i termini di partecipazione;
 
come da Verbale di gara del 07.01.2021, ad esito dell’esame della documentazione amministrativa
presentata dai partecipanti è risultato che tutti i concorrenti hanno correttamente presentato la
documentazione richiesta dal Disciplinare di gara e correttamente dichiarato il possesso dei requisiti di
qualificazione alla gara e, pertanto, sono stati ammessi alla partecipazione;
 
VISTO l’art. 32 e l’art. 76 del D.Lgs.n. 50/2016 Codice dei contratti;
 
RITENUTO dover approvare l’esito dei lavori della seduta del Seggio di gara come da Verbale del
07.01.2021;
 
RITENUTO dover prendere atto dell’ammissione dei candidati che hanno correttamente attestato il
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti dai documenti di gara ai fini dell’ammissione;

 
DETERMINA

 
-      di approvare il Verbale del Seggio di gara del 07.01.2021 relativo alla procedura di gara per
l’affidamento "SERVIZIO DI PRELIEVO DEI CAMPIONI D’ACQUA PER IL
MONITORAGGIO DELLE ACQUE DI BALNEAZIONE DELLA SARDEGNA.
STAGIONI BALNEARI 2021-2022" che si allega in copia alla presente e il cui originale è
agli atti del procedimento;

 
-      di dare atto che gli operatori economici: ACTIVA SOC.COOP.; CRITERIA SRL;
GRUPPO MAURIZI SRL; LITHOS SRL sono AMMESSI alla procedura di gara e alla
successiva fase di apertura dell’offerta tecnica, per aver correttamente presentato la
documentazione richiesta dal bando di gara e correttamente dichiarato il possesso dei requisiti
soggettivi art 80 e dei requisiti di idoneità e di natura tecnico-professionale richiesti ai fini
dell’ammissione dal disciplinare di gara;
 

 
Di comunicare la presente ai partecipanti, ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.Lgs.n. 50/2016 e al
RUP Dott.ssa M. Cossu per gli adempimenti successivi.
 
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

2/3Determinazione n. 2/2021  del 08-01-2021



 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 2/2021  del 08-01-2021


